КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 04 февраля 2022 года № 15

О внесении изменений в План мероприятий по противодействию
коррупции в Кужмарском сельском поселении на 2021-2022 годы, утвержденный постановлением Кужмарской сельской администрации № 27 от 11.02.2021 г.

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 года № 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы", руководствуясь п.5.1 Положения о Кужмарской сельской администрации,  Кужмарская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в Кужмарском сельском поселении на 2021-2022 годы, утвержденный постановлением Кужмарской сельской администрации № 27 от 11.02.2021 г. (далее – План мероприятий) следующие изменения:
   - раздел 5 Плана мероприятий дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:
	5.3
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) и нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции

	В течение 2022 г.
	Глава администрации, главный специалист, бухгалтер

	Повышение эффективности информационно-пропагандистских и просветительских мер, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Звениговского муниципального района, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:www.admzven.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

                                                   В.Н.Васильев